
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

2,ал4Ц&.2,0{& №

М о с к в а

О внесении изменений 
в устав федерального государственного бюджетного учреждения 

детский ортопедический санаторий «Пионерск»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19 июня 2012 г. № 608, распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 19 июля 2012 г. № 1286-р п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального государственного 
бюджетного учреждения детский ортопедический санаторий «Пионерск» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации, утвержденный приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 
от 16 августа 2011г. № 939, с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 сентября 2012 г. 
№ 230 (далее -  Устав).

2. Главному врачу федерального государственного бюджетного 
учреждения детский ортопедический санаторий «Пионерск» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации Ефимову Александру 
Анатольевичу:

в месячный срок обеспечить в установленном порядке государственную 
регистрацию изменений в Устав;

в десятидневный срок после государственной регистрации представить 
в Департамент инфраструктурного развития и государственно-частного 
партнерства нотариально заверенную копию изменений в Устав и нотариально 
заверенную копию листа записи Единого государственного реестра юридических 
лиц о внесении записи о государственной регистрации изменений, вносимых 
в учредительные документы юридического лица.



2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра здравоохранения Российской Федерации С.А. Краевого.

Министр В.И. Скворцова



УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации 

от « Ъ » ОЦЛ'уёлХ- 2015 г. №

Изменения,
которые вносятся в устав федерального государственного бюджетного 

учреждения детский ортопедический санаторий «Пионерск» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Предметом и целями деятельности Учреждения является 

осуществление медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения 
детей в возрасте от 1 до 14 лет включительно в сопровождении законного 
представителя, детей в возврате от 15 до 18 лет без сопровождения законного 
представителя, если необходимость сопровождения не обусловлена 
медицинскими показаниями, по профилю деятельности Учреждения: болезни 
костно-мышечной системы и соединительной ткани, болезни нервной системы, 
болезни детского возраста.».

2. В пункте 2.2:
в абзаце втором слова «оказание санаторно-курортной медицинской 

помощи» заменить словами «осуществление медицинской реабилитации 
и санаторно-курортного лечения»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
« -  фармацевтическая деятельность, осуществляемая в сфере обращения 

лекарственных средств для медицинского применения для обеспечения 
лечебно-диагностического процесса Учреждения (изготовление лекарственных 
препаратов, хранение лекарственных препаратов, отпуск лекарственных 
препаратов в структурные подразделения Учреждения);

в абзацах шестом и восьмом слова «и получающим санаторно-курортную 
и специализированную медицинскую помощь» в соответствующем падеже 
заменить словами «, которым осуществляется медицинская реабилитация 
и санаторно-курортное лечение, а также оказывается специализированная 
медицинская помощь»;

в абзаце десятом слова «профилактических и санитарно- 
эпидемиологических» заменить словами «санитарно-противоэпидемических 
(профилактических)».

3. В пункте 2.3:
в абзаце втором слова «оказание санаторно-курортной медицинской 

помощи» заменить словами «осуществление медицинской реабилитации 
и санаторно-курортного лечения»;



2

в абзацах пятом и шестом слова «и получающим санаторно-курортную 
и специализированную медицинскую помощь» в соответствующем падеже 
заменить словами «, которым осуществляется медицинская реабилитация 
и санаторно-курортное лечение, а также оказывается специализированная 
медицинская помощь»;

в абзаце девятом слова «изделий медицинского назначения» заменить 
словами «медицинских изделий».


